Giọng hò ai ngon nước dừa xiêm
Ới, nụ cười ai thơm bánh phồng chiên!

Về Sa Giang với mình
Dệt mộng vàng như lúa chín…

Xe trung chuyển đưa tôi đến ngay Tịnh xá Ngọc Quang ở đường Lý
Thường Kiệt, trong khu vực trung tâm của thị xã. Ngọc Quang là tịnh xá do Tổ
sư Minh Đăng Quang chứng minh cho Phật tử xây dựng vào năm Tân Mão –
1951. Năm nay cũng là năm Tân Mão, thế là đã đúng một hoa giáp, đã 60 năm
trôi qua. Qua 60 năm hình thành và phát triển, Tịnh xá Ngọc Quang có những
nét đặc sắc gì? Đây là lần đầu tiên tôi đến tịnh xá này. Mọi người rất vui vẻ như
người trong nhà, các Phật tử rất mừng vì có một vị khất sĩ đến thăm tịnh xá.